VERS. 18. « De cura vero ac sollicitudine appare-
 B bit tibi pax. »
 Olympiod. et Polychr. Curas vero, quæ cum
 anxiis et laboriosis sollicitudinibus nunc conjunctæ
 sunt, tranquilla quædam et pacata conditio exci-
 piet. Cura enim quæ secundum Deum est, ab omni
 sollicitudine et perturbatione libera est: res igitur
 quæ ad religionem et Dei cultum spectant, diligenti
 studio curandæ sunt.

VERS. 19, 20. « Transmutati autem multi roga-
 bunt te; salus autem eos deseret; spes enim eorum,
 perditio; et oculi impiorum tabescent. »

Polychronii et Olympiodori. Qui vero nunc, in-
 quit, te propter calamitates tuas despiciunt, tibi que
 insultant, postea, cum divina salus eos deseruerit,
 et spes omnis decollaverit, opem tuam implora-
 bunt: tunc etiam oculi eorum, præ invidia, scilicet,
 prosperam tuam sortem intuentes, liquescent. Ex
 his autem verbis intelligere licet, quod diabolus,
 præter cætera mala, quosdam etiam instigaverit,
 qui Jobum ludibrio haberent, et in calamitatibus
 ejus insultarent. Hi autem, inquit, postea calami-
 tatibus vexati, auxilio tuo potiri sedulo contendent,
 exspectatione autem frustrabuntur, et spes illorum
 irritæ et inanes peribunt; fieri enim non potest, ut
 improbi secure degant, sed in casus adversos inci-
 dentes, quatenus rerum mutationem exspectant,
 priusquam boni alicujus participes fiant, calami-
 tatibus obruti extinguuntur. Itaque hoc in loco im-
 proberos quosdam intelligit, et mœrorem quem con-
 ceperant pro mutatione tui status, qui in molestias
 et difficultates incideras; de quibus etiam pronuntiat,
 quod de spe improba, quam de te fovebant, exci-
 dentes, enecabuntur, et prosperam tuam sortem
 intuentes, invidia contabescent; vel, secundum
 Theodotionem: Oculi eorum deficiet; id est, Mul-
 tum intuenso, et fortunæ tuæ in pejus rursus mu-
 tationem exspectando, quam videre tamen non
 possint, fatiscunt. Hæc vero si alteri dicta fuissent,
 qui propter peccata adversa pateretur, non inepte
 dicta fuissent (neque enim amicorum Jobi sermones

VARIE LECTIONES.

^α Ἰσ. ἀνούσσα. ^β Ἰσ. σοῦ.

rejiciendi erant, si alius quispiam commonefaciendus fuisset, et debita adhibita distinctione habiti fuisset); justus vero eo magis dolet, quod improbitatis nullius sibi conscius, tanquam impius ad agendam poenitentiam moneretur.

CAP. XII.

Protheoria.

Postquam Sopharus vehementiore usus fuisset oratione, et divina sapientia et potestate in medium allata, justo partim metum incutere, partim quod non injuste pateretur, ostendere conatus fuisset; Jobus Sopharum, quod manifesta et ab omnibus confessa demonstrationibus astruere vellet, subsannat. Deinde, in rebus divinis se plus amicis sapere ostendens, magnifice de Dei sapientia et potestate loquitur; illosque vituperat quod sermones ad medendum idoneos proferre non potuerint: ipse vero, coram justo Deo quænam pateretur, justo ejus judicio multum fretus, libenter narrat. Amicos etiam causatur, quod Dei patrociniū contra jus et fas in se recepissent, dicitque: Licet millicies pro Deo loqui videamini, si dolose tamen et juste locuti fueritis, Deus qui veritatem diligit, vos nequam probabit. Ipse vero e contrario, quia sine dolo et sincere, quæ animo habebat, coram Deo cum fiducia dissereret, salutem assequi sperat, et dicit: Novi ego quod in veritate loquens, apud verum et justum Deum, justus apparebo. Deinde ad preces convertitur, et veniam, si in aliquo offendisset, a Deo deprecatur, naturæque imbecillitatem pro supplicatione in medium proponit, nullum hominem purum esse asserens, quanvis uno tantum die in vitam p̄odeat. Comparatione autem facta, hominem plantis imbecilliorē esse ostendit, et Deum tanquam opificem, ut suo opificio parcere velit, suppliciter precatur, nolitque ad accuratam examinationem et inquisitionem descendere, enixe rogat. Admiratione autem dignum est, quomodo tantis calamitatibus et cruciatibus vexatus, stupore percussus non fuerit, nec animum desponderit; quomodo eorum, quæ ab amicis dicebantur, nihil eum latuerit, sed omnibus obviam iverit, dogmata protulerit, de Deo opiniones dignas habuerit, et in mediis tormentis, tanquam non in carne, sed totus in spiritu, philosophatus fuerit.